
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 054 DE  2019 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos 
estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas ” 

  

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  
 DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre 
reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado 
contempladas en el Acuerdo N° 01 – 2010; 

 

Que  los estudiantes de los Programa de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas,  
relacionados a continuación solicitaron Trabajo de Grado, en la modalidad de Pasantías. 

 
Economía  
 

N° NOMBRES N° CEDULA 

1 CARLOS ANDRES ALVAREZ SALAS 1102881734 

2 ELIA CANCHILA PORTO 1103121251 

3 CARMEN DUVITH IBARRA PINEDA 1005435376 

4 NANCY MENDOZA DE HOYOS 1102882088 

5 ENRIQUE CARLOS CUMPLIDO GONZALEZ 1102863198 

6 MIGUEL ANTONIO MIER BENITEZ 1102233218 

7 IBETH CAROLINA MARTINEZ REGINO 1102880020 

8 YULIETH PAOLA DEMOYA FORTICH 1100250048 

9 YEIS LASTRE HERNANDEZ 1100549896 

10 JUAN CAMILO CABARCAS DOMINGUEZ 1100401658 

11 JESUS DAVID SUAREZ CONTRERAS 1102878780 

12 PAMELA CHAVEZ VILLEGAS 1102874278 
13 SOPHIA ESQUIAQUI HERNANDEZ 1102881914 

14 VALENTINA CHEDRAUI SACHICA 1085040871 

15 DANIEL MORENO DOMINGUEZ 1102880393 

16 JESSICA BEDOYA HERRERA 1104421802 

17 ESTHEFANY BERONA DELGADO 1005606118 

 
Contaduría Pública 
 

N° NOMBRES N° CEDULA 

1 MEJIA POVEA CARLOS ALBERTO 1.102.872.859 

2 GONZALEZ LAGARES PABLO EMILIO 1.102.875.867 

3 BERRIO GOMEZ GUSTAVO ADOLFO 1.102.865.182 

4 ARRIETA ORTEGA JULIO EMIRO 1.102.883.187 

5 ESCALANTE FONSECA JENNIFER 1.052.084.156 

6 CARPINTERO BARRIOS ELVIRA ESTHER 1.102.878.497 

7 SALCEDO HOYOS SUANIS 1.066.187.863 

8 DAVILA CRUZ ANGELICA MELISSA 1.005.424.766 

9 MONTES DOMINGUEZ MARIA JOSE 1.102.879.093 

10 BELALCAZAR GARAY EDWAR YESID 1.102.882.150 

11 MOGUEA OCON KAREN MARGARITA 1.101.460.462 

12 SOLAR URIBE YARLEIDY 1.003.737.191 

13 CASTILLO TIRADO DARLYS MARIA 1.102.877.299 

14 BERROCAL AGUAS JUANA DEL CARMEN 1.099.965.198 

15 MARTINEZ MENDEZ YESSICA ALEJANDRA 1.100.306.294 

16 ARROYO AVILEZ SARAY CECILIA 1.066.188.128 

17 LOPEZ SIERRA MARCELA YINETH 1.102.876.041 

18 GUEVARA CANCHILA STEFFANY PAOLA 1.102.878.456 

19 CORTEZ AGUIRRE AURA CRISTINA 1.102.885.556 

20 ZABALETA BETIN ZAIRA VANESSA 1.102.879.512 

21 CASTILLO PEREZ YULISA DEL CARMEN 1.010.056.632 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 054 DE  2019 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos 
estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas ” 

  

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

22 MERCADO CONTRERAS JUNIOR 1.102.882.694 

23 ESTRADA DIAZ MADELYN DAYANA 1.102.883.293 

24 GIL SANTOS ELMER DANIEL 1.005.626.474 

25 ALVAREZ ARRIETA ADRIANA ANDREA 1.102.882.444 

26 MORELOS MORALES MICHELLE SOFIA 1.152.704.332 

27 SIERRA MENCO ALEXANDRA PATRICIA 1.102.879.855 

28 OLIVARES SEVILLA JHONATAN 1.102.882.096 

29 SALGADO BERRIO MARIA MARCELA 1.066.186.291 

 
 
Administración de Empresas 
 

N° NOMBRES N° CEDULA 
1 JOSE ANDRES GUERRA OLIVEROS 1102880774 

2 ELIZABETH RAMIREZ MESA 1100550653 

3 ROSA MARIA PADILLA SANTERO 1148696155 

4 MARIO ANDRES PARRA CONTRERAS 1102879020 

5 YESSICA PATRICIA MENDOZA CENTANARO 1102880458 

6 LUISA FERNANDA DOMINGUEZ SIERRA 1102883081 

7 OVER MANUEL MARQUEZ SANTOS 1102883067 

8 FERNANDO JOSE DE LA CUELLO 1102122519 

9 ERIKA PATRICIA ORDOÑEZ CORREA 1102879871 

10 SARETH KARINA SANTAMARIA CAMPO 1102880764 

11 KATIA LUZ CASTILLO TERAN 1102886512 

12 JEAN CARLOS URZOLA 1102880365 

13 ORLANDO DAVID GONZALEZ HERNANDEZ 1102867971 
14 ALEJANDRA MARIA TELLEZ CARO 1052997732 

15 DAYANA GREGORIA RUIZ ARGEL 1102828917 

16 DAMARIS ALQUERQUE MERCADO 1100340081 

17 OSCAR DAVID ARIAS DIAZ 1102868972 

18 JUAN DAVID CALDERON GUERRA 1052958950 

19 NAILETH VERGARA ARIZA 1102844486 

 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en su sesión del día  3 de 

Diciembre de 2019, en su sesión N°. 040, recibió de los Coordinadores de Pasantías de los 
programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, los resultados 
obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en Modalidad Pasantías. 

  
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiante 

relacionados en ésta resolución, 
 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1o. Emitir nota aprobatoria del trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los estudiantes 

de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, para el 
periodo académico 2019-02, relacionados a continuación: 

 
Economía  
 

N° NOMBRES N° CEDULA NOTA DEFINITIVA 

1 CARLOS ANDRES ALVAREZ SALAS 1102881734 APROBADO 
2 ELIA CANCHILA PORTO 1103121251 APROBADO 

3 CARMEN DUVITH IBARRA PINEDA 1005435376 APROBADO 

4 NANCY MENDOZA DE HOYOS 1102882088 APROBADO 

5 ENRIQUE CARLOS CUMPLIDO GONZALEZ 1102863198 APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 054 DE  2019 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos 
estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas ” 

  

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

6 MIGUEL ANTONIO MIER BENITEZ 1102233218 APROBADO 

7 IBETH CAROLINA MARTINEZ REGINO 1102880020 APROBADO 
8 YULIETH PAOLA DEMOYA FORTICH 1100250048 APROBADO 

9 YEIS LASTRE HERNANDEZ 1100549896 APROBADO 

10 JUAN CAMILO CABARCAS DOMINGUEZ 1100401658 APROBADO 

11 JESUS DAVID SUAREZ CONTRERAS 1102878780 APROBADO 

12 PAMELA CHAVEZ VILLEGAS 1102874278 APROBADO 

13 SOPHIA ESQUIAQUI HERNANDEZ 1102881914 APROBADO 

14 VALENTINA CHEDRAUI SACHICA 1085040871 APROBADO 

15 DANIEL MORENO DOMINGUEZ 1102880393 APROBADO 

16 JESSICA BEDOYA HERRERA 1104421802 APROBADO 

17 ESTHEFANY BERONA DELGADO 1005606118 APROBADO 

 
 

Contaduría Pública 
 

N° NOMBRES N° CEDULA NOTA DEFINITIVA 

1 MEJIA POVEA CARLOS ALBERTO 1.102.872.859 APROBADO 

2 GONZALEZ LAGARES PABLO EMILIO 1.102.875.867 APROBADO 

3 BERRIO GOMEZ GUSTAVO ADOLFO 1.102.865.182 APROBADO 

4 ARRIETA ORTEGA JULIO EMIRO 1.102.883.187 APROBADO 
5 ESCALANTE FONSECA JENNIFER 1.052.084.156 APROBADO 
6 CARPINTERO BARRIOS ELVIRA ESTHER 1.102.878.497 APROBADO 
7 SALCEDO HOYOS SUANIS 1.066.187.863 APROBADO 
8 DAVILA CRUZ ANGELICA MELISSA 1.005.424.766 APROBADO 
9 MONTES DOMINGUEZ MARIA JOSE 1.102.879.093 APROBADO 
10 BELALCAZAR GARAY EDWAR YESID 1.102.882.150 APROBADO 
11 MOGUEA OCON KAREN MARGARITA 1.101.460.462 APROBADO 
12 SOLAR URIBE YARLEIDY 1.003.737.191 APROBADO 
13 CASTILLO TIRADO DARLYS MARIA 1.102.877.299 APROBADO 
14 BERROCAL AGUAS JUANA DEL CARMEN 1.099.965.198 APROBADO 
15 MARTINEZ MENDEZ YESSICA ALEJANDRA 1.100.306.294 APROBADO 
16 ARROYO AVILEZ SARAY CECILIA 1.066.188.128 APROBADO 
17 LOPEZ SIERRA MARCELA YINETH 1.102.876.041 APROBADO 
18 GUEVARA CANCHILA STEFFANY PAOLA 1.102.878.456 APROBADO 
19 CORTEZ AGUIRRE AURA CRISTINA 1.102.885.556 APROBADO 
20 ZABALETA BETIN ZAIRA VANESSA 1.102.879.512 APROBADO 
21 CASTILLO PEREZ YULISA DEL CARMEN 1.010.056.632 APROBADO 
22 MERCADO CONTRERAS JUNIOR 1.102.882.694 APROBADO 
23 ESTRADA DIAZ MADELYN DAYANA 1.102.883.293 APROBADO 
24 GIL SANTOS ELMER DANIEL 1.005.626.474 APROBADO 
25 ALVAREZ ARRIETA ADRIANA ANDREA 1.102.882.444 APROBADO 
26 MORELOS MORALES MICHELLE SOFIA 1.152.704.332 APROBADO 
27 SIERRA MENCO ALEXANDRA PATRICIA 1.102.879.855 APROBADO 
28 OLIVARES SEVILLA JHONATAN 1.102.882.096 APROBADO 
29 SALGADO BERRIO MARIA MARCELA 1.066.186.291 APROBADO 

 
 
Administración de Empresas 
 

N° NOMBRES N° CEDULA NOTA DEFINITIVA 

1 JOSE ANDRES GUERRA OLIVEROS 1102880774 APROBADO 

2 ELIZABETH RAMIREZ MESA 1100550653 APROBADO 

3 ROSA MARIA PADILLA SANTERO 1148696155 APROBADO 
4 MARIO ANDRES PARRA CONTRERAS 1102879020 APROBADO 

5 YESSICA PATRICIA MENDOZA CENTANARO 1102880458 APROBADO 

6 LUISA FERNANDA DOMINGUEZ SIERRA 1102883081 APROBADO 

7 OVER MANUEL MARQUEZ SANTOS 1102883067 APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nº 054 DE  2019 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos 
estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas ” 

  

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

8 FERNANDO JOSE DE LA CUELLO 1102122519 APROBADO 

9 ERIKA PATRICIA ORDOÑEZ CORREA 1102879871 APROBADO 
10 SARETH KARINA SANTAMARIA CAMPO 1102880764 APROBADO 

11 KATIA LUZ CASTILLO TERAN 1102886512 APROBADO 

12 JEAN CARLOS URZOLA 1102880365 APROBADO 

13 ORLANDO DAVID GONZALEZ HERNANDEZ 1102867971 APROBADO 

14 ALEJANDRA MARIA TELLEZ CARO 1052997732 APROBADO 

15 DAYANA GREGORIA RUIZ ARGEL 1102828917 APROBADO 

16 DAMARIS ALQUERQUE MERCADO 1100340081 APROBADO 

17 OSCAR DAVID ARIAS DIAZ 1102868972 APROBADO 

18 JUAN DAVID CALDERON GUERRA 1052958950 APROBADO 

19 NAILETH VERGARA ARIZA 1102844486 APROBADO 

 
 

ARTÍCULO 2o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
  

COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, a los cinco (5) días del mes de Diciembre de 2019 

 
 
 
 
 

CARLOS PACHECO RUIZ    ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente       Secretario 
FIRMA:ORIGINAL FIRMADO                                    FIRMA:ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 

 
 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  Consejo Facultad   
Revisó   Elkin Barrios Pacheco Secretaria Consejo Facultad   
Aprobó  Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo enc ontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


